
Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

48Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 ROSA VAZQUEZ M. MEL 13360 73 70,37197947.64

2 CRISTINA MONTERO S. AND 12257 65 64,55199947.20

3 MARTA MONTERO S. AND 11652 64 61,38199947.06

4 JESSICA GIL S. AST 11651 65 61,38199147.56

5 SILVIA FERNANDEZ N. CAT 11650 66 61,38198247.86

6 DELIOMA HERNANDEZ D. CAN 11552 63 60,85199347.80

7 SANDRA VALIENTE A. AND 11450 64 60,32198146.80

8 LAIA PEREZ S. CAT 11051 59 58,20198547.36

9 MELANIA SEGURA U. CAT 10845 63 57,14199147.12

53Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 ATENERY HERNANDEZ M. CAN 17075 95 82,93199453.00

2 SOLEDAD PALMA M. AND 15065 85 73,17199952.90

3 ANDREA GARRIDO H. CAT 13858 80 67,32200052.72

4 OLGA M. FERNANDEZ G. AST 13760 77 66,83199749.54

5 YOLANDA APARISI F. CVA 12554 71 60,98198652.72

6 NAIARA MADRID EUS 11853 65 57,56199152.44

7 CRISTINA MARTINEZ J. GAL 11651 65 56,59197851.32

8 TANIA HERNANDEZ C. MAD 11350 63 55,12199052.50

9 CAROLINA GARCIA R. CLE 11050 60 53,66198251.26

10 AYNABEL DAVILA S. EUS 10850 58 52,68200249.98

58Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 MOUNA SKANDI E. AND 18080 100 82,19199257.00

2 NOELIA GARCIA S. GAL 16277 85 73,97199754.00

3 SAIOA ORTIZ S. NAV 15171 80 68,95198557.70

4 MARINA PRIETO C. MAD 14963 86 68,04199257.04

5 EVA CORTIELLA L. CAT 14868 80 67,58198356.32

6 CATAYSA PEREZ R. CAN 14362 81 65,30199957.44

7 SOFIA CERDAN B. CAN 14363 80 65,30199657.60

8 CORINA R. MARIN S. AND 14064 76 63,93199257.64

9 SILVIA BENITEZ R. CAT 13661 75 62,10199956.14



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

58Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

10 TERESA TARANCON J. CVA 13358 75 60,73198757.92

11 IRENE VALDERRABANO G. MAD 12759 68 57,99198655.64

12 SOFIA MARTINEZ S. GAL 12258 64 55,71199757.44

13 HALLEY SOLA T. NAV 12050 70 54,79199657.86

14 MªMAGDALEN EXPOSITO R. CAN 11952 67 54,34198757.74

15 EVA CARRERA G. GAL 11454 60 52,05198455.56

16 MªGUILLERM SALVAY P. MAD 00 73 0,00199257.98

63Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 IRENE MARTINEZ S. GAL 19694 102 85,59199362.66

2 SUSANA DAVILA S. EUS 17880 98 77,73199863.00

3 ELIA NAVARRO G. CVA 17479 95 75,98198261.60

4 NEREA FERNANDEZ G. AST 17077 93 74,24200062.10

5 GAROA MARTINEZ EUS 14165 76 61,57199762.24

6 CORAL MU;OZ J AND 13461 73 58,52199461.78

7 ELENA BOJ S. CLE 12558 67 54,59198561.58

FC ASSIA OUALI MEL 12156 65 52,84199661.86

69Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 SHEILA RAMOS G. CAN 20995 114 84,27199068.44

2 ANA DE GREGORIO L. MAD 20390 113 81,85199167.48

3 MªEMMA LOPEZ C. CLE 19790 107 79,44199668.50

4 DAMARIS SOSA B. CAT 16974 95 68,15198166.58

5 LUDIVIA ORTIZ C. CAN 15873 85 63,71199266.98

6 COVADONGA ALONSO R. AST 14262 80 57,26199567.66

7 MARIA BERNAL M. CVA 13455 79 54,03199667.02

75Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 LIDIA VALENTIN P. CLE 240110 130 95,24198574.40

2 ILIA HERNANDEZ M. CAN 20991 118 82,94199871.18



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

75Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

3 NOELIA CABALLERO M. CAT 17883 95 70,63199969.78

4 VERONICA PARDO S. CLE 15873 85 62,70198569.74

5 IRIS SANCHEZ P. CLE 15167 84 59,92199872.58

6 AMAYA MARCULETA A. NAV 15070 80 59,52198169.30

7 MARISOL MONASTERIO D. GAL 14767 80 58,33199373.96

8 ROSA ERIMO S. MAD 13360 73 52,78199271.94

9 LUISA SOTO H. NAV 00 80 0,00199270.40

90Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 RAFAELA PASCUAL B. AND 19785 112 68,40199888.54

2 IRENE BLANCO T. GAL 16676 90 57,64200286.22

3 EVA FERNANDEZ R. GAL 16670 96 57,64199886.16

+90Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 CARMENZA DELGADO C. MEL 235105 130 77,811972108.04



Federación Española de Halterofilia.

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

Puesto Nº Lev.TotalNombre Federación

1 Canaria 8559,64

2 Andaluza 8532,46

3 Catalana 8512,50

4 Galega 8497,52

5 Castellano-Leonesa 6405,55

6 Madrileña 5315,78

7 Asturiana 4259,71

8 Valenciana 4251,72

9 Euskadi 4249,54

10 Navarra 3183,26

11 Melillense 2148,18



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

Puesto Nombre Fede. Puntos

1 LIDIA VALENTIN P. Castellano- 95,24

2 IRENE MARTINEZ S. Galega 85,59

3 SHEILA RAMOS G. Canaria 84,27

4 ILIA HERNANDEZ M. Canaria 82,94

5 ATENERY HERNANDEZ M. Canaria 82,93

6 MOUNA SKANDI E. Andaluza 82,19

7 ANA DE GREGORIO L. Madrileña 81,85

8 MªEMMA LOPEZ C. Castellano- 79,44

9 CARMENZA DELGADO C. Melillense 77,81

10 SUSANA DAVILA S. Euskadi 77,73

11 ELIA NAVARRO G. Valenciana 75,98

12 NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 74,24

13 NOELIA GARCIA S. Galega 73,97

14 SOLEDAD PALMA M. Andaluza 73,17

15 NOELIA CABALLERO M. Catalana 70,63

16 ROSA VAZQUEZ M. Melillense 70,37

17 SAIOA ORTIZ S. Navarra 68,95

18 RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 68,40

19 DAMARIS SOSA B. Catalana 68,15

20 MARINA PRIETO C. Madrileña 68,04

21 EVA CORTIELLA L. Catalana 67,58

22 ANDREA GARRIDO H. Catalana 67,32

23 OLGA M. FERNANDEZ G. Asturiana 66,83

24 CATAYSA PEREZ R. Canaria 65,30

25 SOFIA CERDAN B. Canaria 65,30

26 CRISTINA MONTERO S. Andaluza 64,55

27 CORINA R. MARIN S. Andaluza 63,93

28 LUDIVIA ORTIZ C. Canaria 63,71

29 VERONICA PARDO S. Castellano- 62,70

30 SILVIA BENITEZ R. Catalana 62,10

31 GAROA MARTINEZ Euskadi 61,57

32 MARTA MONTERO S. Andaluza 61,38

33 JESSICA GIL S. Asturiana 61,38

34 SILVIA FERNANDEZ N. Catalana 61,38

35 YOLANDA APARISI F. Valenciana 60,98

36 DELIOMA HERNANDEZ D. Canaria 60,85



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

Puesto Nombre Fede. Puntos

37 TERESA TARANCON J. Valenciana 60,73

38 SANDRA VALIENTE A. Andaluza 60,32

39 IRIS SANCHEZ P. Castellano- 59,92

40 AMAYA MARCULETA A. Navarra 59,52

41 CORAL MU;OZ J Andaluza 58,52

42 MARISOL MONASTERIO D. Galega 58,33

43 LAIA PEREZ S. Catalana 58,20

44 IRENE VALDERRABANO G. Madrileña 57,99

45 EVA FERNANDEZ R. Galega 57,64

46 IRENE BLANCO T. Galega 57,64

47 NAIARA MADRID Euskadi 57,56

48 COVADONGA ALONSO R. Asturiana 57,26

49 MELANIA SEGURA U. Catalana 57,14

50 CRISTINA MARTINEZ J. Galega 56,59

51 SOFIA MARTINEZ S. Galega 55,71

52 TANIA HERNANDEZ C. Madrileña 55,12

53 HALLEY SOLA T. Navarra 54,79

54 ELENA BOJ S. Castellano- 54,59

55 MªMAGDALEN EXPOSITO R. Canaria 54,34

56 MARIA BERNAL M. Valenciana 54,03

57 CAROLINA GARCIA R. Castellano- 53,66

58 ROSA ERIMO S. Madrileña 52,78

59 AYNABEL DAVILA S. Euskadi 52,68

60 EVA CARRERA G. Galega 52,05

61 MªGUILLERM SALVAY P. Madrileña 0,00

62 LUISA SOTO H. Navarra 0,00



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

48Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ROSA VAZQUEZ M. Melillense 6070.37

Plata CRISTINA MONTERO S. Andaluza 5764.55

Bronce DELIOMA HERNANDEZ D. Canaria 5260.85

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ROSA VAZQUEZ M. Melillense 7370.37

Plata SILVIA FERNANDEZ N. Catalana 6661.38

Bronce CRISTINA MONTERO S. Andaluza 6564.55

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ROSA VAZQUEZ M. Melillense 13370.37

Plata CRISTINA MONTERO S. Andaluza 12264.55

Bronce MARTA MONTERO S. Andaluza 11661.38

53Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ATENERY HERNANDEZ M. Canaria 7582.93

Plata SOLEDAD PALMA M. Andaluza 6573.17

Bronce OLGA M. FERNANDEZ G. Asturiana 6066.83

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ATENERY HERNANDEZ M. Canaria 9582.93

Plata SOLEDAD PALMA M. Andaluza 8573.17

Bronce ANDREA GARRIDO H. Catalana 8067.32

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ATENERY HERNANDEZ M. Canaria 17082.93

Plata SOLEDAD PALMA M. Andaluza 15073.17

Bronce ANDREA GARRIDO H. Catalana 13867.32



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

58Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MOUNA SKANDI E. Andaluza 8082.19

Plata NOELIA GARCIA S. Galega 7773.97

Bronce SAIOA ORTIZ S. Navarra 7168.95

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MOUNA SKANDI E. Andaluza 10082.19

Plata MARINA PRIETO C. Madrileña 8668.04

Bronce NOELIA GARCIA S. Galega 8573.97

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MOUNA SKANDI E. Andaluza 18082.19

Plata NOELIA GARCIA S. Galega 16273.97

Bronce SAIOA ORTIZ S. Navarra 15168.95

63Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro IRENE MARTINEZ S. Galega 9485.59

Plata SUSANA DAVILA S. Euskadi 8077.73

Bronce ELIA NAVARRO G. Valenciana 7975.98

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro IRENE MARTINEZ S. Galega 10285.59

Plata SUSANA DAVILA S. Euskadi 9877.73

Bronce ELIA NAVARRO G. Valenciana 9575.98

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro IRENE MARTINEZ S. Galega 19685.59

Plata SUSANA DAVILA S. Euskadi 17877.73

Bronce ELIA NAVARRO G. Valenciana 17475.98



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

69Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro SHEILA RAMOS G. Canaria 9584.27

Plata MªEMMA LOPEZ C. Castellano- 9079.44

Bronce ANA DE GREGORIO L. Madrileña 9081.85

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro SHEILA RAMOS G. Canaria 11484.27

Plata ANA DE GREGORIO L. Madrileña 11381.85

Bronce MªEMMA LOPEZ C. Castellano- 10779.44

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro SHEILA RAMOS G. Canaria 20984.27

Plata ANA DE GREGORIO L. Madrileña 20381.85

Bronce MªEMMA LOPEZ C. Castellano- 19779.44

75Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro LIDIA VALENTIN P. Castellano- 11095.24

Plata ILIA HERNANDEZ M. Canaria 9182.94

Bronce NOELIA CABALLERO M. Catalana 8370.63

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro LIDIA VALENTIN P. Castellano- 13095.24

Plata ILIA HERNANDEZ M. Canaria 11882.94

Bronce NOELIA CABALLERO M. Catalana 9570.63

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro LIDIA VALENTIN P. Castellano- 24095.24

Plata ILIA HERNANDEZ M. Canaria 20982.94

Bronce NOELIA CABALLERO M. Catalana 17870.63



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino

Femenino

90Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 8568.4

Plata IRENE BLANCO T. Galega 7657.64

Bronce EVA FERNANDEZ R. Galega 7057.64

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 11268.4

Plata EVA FERNANDEZ R. Galega 9657.64

Bronce IRENE BLANCO T. Galega 9057.64

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 19768.4

Plata IRENE BLANCO T. Galega 16657.64

Bronce EVA FERNANDEZ R. Galega 16657.64

+90Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro CARMENZA DELGADO C. Melillense 10577.81

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro CARMENZA DELGADO C. Melillense 13077.81

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro CARMENZA DELGADO C. Melillense 23577.81



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 48;53;58A;58B;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

3 1998 GAL EVA FERNANDEZ R. 90 65 70 77 70 93 93 96 96 166 57,64 386.16

4 2002 GAL IRENE BLANCO T. 90 71 76 76 76 80 85 90 90 166 57,64 286.22

5 1993 GAL MARISOL MONASTERIO D. 75 60 65 67 67 75 80 82 80 147 58,33 773.96

6 1993 GAL IRENE MARTINEZ S. 63 90 94 98 94 102 102 102 102 196 85,59 162.66

7 1997 GAL SOFIA MARTINEZ S. 58 52 56 58 58 61 64 66 64 122 55,71 1257.44

8 1984 GAL EVA CARRERA G. 58 54 54 54 54 60 64 64 60 114 52,05 1555.56

9 1997 GAL NOELIA GARCIA S. 58 72 75 77 77 83 85 88 85 162 73,97 254.00

10 1978 GAL CRISTINA MARTINEZ J. 53 48 51 54 51 65 67 67 65 116 56,59 751.32

11 1972 MEL CARMENZA DELGADO C. +90 90 100 105 105 115 125 130 130 235 77,81 1108.04

14 1991 EUS NAIARA MADRID 53 50 53 55 53 65 68 68 65 118 57,56 652.44

15 1985 CLE LIDIA VALENTIN P. 75 105 110 111 110 125 130 134 130 240 95,24 174.40

16 1996 CLE MªEMMA LOPEZ C. 69 87 90 93 90 105 107 110 107 197 79,44 368.50

17 1985 CLE ELENA BOJ S. 63 55 58 60 58 67 70 70 67 125 54,59 761.58

18 2000 CAT ANDREA GARRIDO H. 53 55 58 61 58 76 80 82 80 138 67,32 352.72

19 1994 CAN ATENERY HERNANDEZ M. 53 75 76 76 75 90 95 96 95 170 82,93 153.00

20 1983 CAT EVA CORTIELLA L. 58 63 68 68 68 80 85 85 80 148 67,58 556.32

21 1999 AND SOLEDAD PALMA M. 53 65 70 70 65 78 81 85 85 150 73,17 252.90

22 1992 AND MOUNA SKANDI E. 58 80 80 81 80 95 100 101 100 180 82,19 157.00

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 4Página 1 de 10/06/17 21:18



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 48;53;58A;58B;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

23 1992 AND CORINA R. MARIN S. 58 61 64 66 64 72 74 76 76 140 63,93 857.64

24 1998 AND RAFAELA PASCUAL B. 90 80 82 85 85 100 107 112 112 197 68,40 188.54

27 1981 NAV AMAYA MARCULETA A. 75 67 70 73 70 80 85 85 80 150 59,52 669.30

30 1992 NAV LUISA SOTO H. 75 65 70 70 0 75 80 85 80 0 0,00 970.40

32 1996 NAV HALLEY SOLA T. 58 50 50 55 50 65 70 72 70 120 54,79 1357.86

33 1985 NAV SAIOA ORTIZ S. 58 60 66 71 71 75 80 83 80 151 68,95 357.70

37 1985 CAT LAIA PEREZ S. 48 48 51 55 51 56 59 59 59 110 58,20 847.36

38 1991 CAT MELANIA SEGURA U. 48 40 45 48 45 58 63 66 63 108 57,14 947.12

39 1982 CAT SILVIA FERNANDEZ N. 48 50 50 54 50 64 66 68 66 116 61,38 547.86

40 1997 EUS GAROA MARTINEZ 63 56 61 65 65 76 81 85 76 141 61,57 562.24

41 1999 CAT SILVIA BENITEZ R. 58 58 61 63 61 70 73 75 75 136 62,10 956.14

42 1998 CAN ILIA HERNANDEZ M. 75 83 88 91 91 110 115 118 118 209 82,94 271.18

43 1981 CAT DAMARIS SOSA B. 69 70 74 74 74 87 92 95 95 169 68,15 466.58

44 1999 CAT NOELIA CABALLERO M. 75 80 83 86 83 95 100 101 95 178 70,63 369.78

45 1992 CAN LUDIVIA ORTIZ C. 69 68 73 75 73 85 90 93 85 158 63,71 566.98

47 1993 CAN DELIOMA HERNANDEZ D. 48 52 55 56 52 63 63 66 63 115 60,85 647.80

48 1999 CAN CATAYSA PEREZ R. 58 58 61 62 62 78 81 81 81 143 65,30 657.44

49 1979 MEL ROSA VAZQUEZ M. 48 57 60 63 60 68 71 73 73 133 70,37 147.64

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 4Página 2 de 10/06/17 21:18



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 48;53;58A;58B;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

51 1996 CAN SOFIA CERDAN B. 58 60 63 63 63 75 80 83 80 143 65,30 757.60

52 1982 CLE CAROLINA GARCIA R. 53 45 50 52 50 55 60 62 60 110 53,66 951.26

53 1998 EUS SUSANA DAVILA S. 63 74 78 80 80 94 98 100 98 178 77,73 263.00

54 1990 CAN SHEILA RAMOS G. 69 90 95 98 95 110 114 117 114 209 84,27 168.44

55 1987 CAN MªMAGDALEN EXPOSITO R. 58 50 52 54 52 62 65 67 67 119 54,34 1457.74

56 1985 CLE VERONICA PARDO S. 75 67 70 73 73 80 83 85 85 158 62,70 469.74

57 2002 EUS AYNABEL DAVILA S. 53 47 50 50 50 55 58 61 58 108 52,68 1049.98

58 1998 CLE IRIS SANCHEZ P. 75 63 67 70 67 80 84 85 84 151 59,92 572.58

60 1995 AST COVADONGA ALONSO R. 69 60 60 62 62 75 80 80 80 142 57,26 667.66

61 2000 AST NEREA FERNANDEZ G. 63 72 77 78 77 90 93 95 93 170 74,24 462.10

62 1999 AND CRISTINA MONTERO S. 48 55 57 57 57 65 67 67 65 122 64,55 247.20

63 1997 AST OLGA M. FERNANDEZ G. 53 53 57 60 60 68 73 77 77 137 66,83 449.54

64 1999 AND MARTA MONTERO S. 48 52 54 54 52 62 64 64 64 116 61,38 347.06

65 1994 AND CORAL MU;OZ J 63 56 58 61 61 70 73 75 73 134 58,52 661.78

66 1981 AND SANDRA VALIENTE A. 48 48 50 51 50 60 62 64 64 114 60,32 746.80

67 1991 AST JESSICA GIL S. 48 49 51 53 51 63 65 65 65 116 61,38 447.56

69 1996 CVA MARIA BERNAL M. 69 55 55 59 55 75 79 82 79 134 54,03 767.02

70 1987 CVA TERESA TARANCON J. 58 55 58 60 58 70 75 79 75 133 60,73 1057.92

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 4Página 3 de 10/06/17 21:18



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

XXV Cto de España Abs. Femenino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 48;53;58A;58B;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

71 1982 CVA ELIA NAVARRO G. 63 75 75 79 79 92 95 101 95 174 75,98 361.60

73 1986 CVA YOLANDA APARISI F. 53 50 54 56 54 68 71 73 71 125 60,98 552.72

74 1992 MAD ROSA ERIMO S. 75 60 64 64 60 73 79 80 73 133 52,78 871.94

75 1992 MAD MªGUILLERM SALVAY P. 58 63 63 63 0 73 78 78 73 0 0,00 1657.98

76 1991 MAD ANA DE GREGORIO L. 69 85 90 93 90 105 110 113 113 203 81,85 267.48

77 1986 MAD IRENE VALDERRABANO G. 58 56 56 59 59 65 65 68 68 127 57,99 1155.64

78 1992 MAD MARINA PRIETO C. 58 63 63 63 63 82 82 86 86 149 68,04 457.04

79 1990 MAD TANIA HERNANDEZ C. 53 48 50 51 50 60 63 65 63 113 55,12 852.50

502 1996 MEL ASSIA OUALI 63 53 56 58 56 65 69 70 65 121 52,84 861.86

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 4Página 4 de 10/06/17 21:18



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

56Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 MICHAEL S. OTERO M. CVA 21390 123 77,17199055.56

2 JOSE D. PERALES G. AND 18180 101 65,58200154.76

3 RAUL LUENGO X. MAD 17478 96 63,04199555.22

4 YUSEF MEHAND E. MEL 16070 90 57,97200054.66

5 JOSE LUIS NEBREDA I. CLE 14968 81 53,99196155.42

62Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 JOSUE BRACHI G. AND 261120 141 85,86199258.86

2 EDUARDO PEREZ G. CAN 231101 130 75,99199361.70

3 JAVIER GUIRADO G. AND 222100 122 73,03198561.86

4 AARON CORTES B. AND 21796 121 71,38200060.50

5 YVES IBAÑEZ V. CVA 20590 115 67,43199761.80

6 DOMINGO PEREZ G. MAD 20590 115 67,43199062.00

7 MARCOS RAMA N. GAL 19085 105 62,50199960.48

FC PABLO VALA AST 18985 104 62,17199861.00

8 IVAN GARCIA R. CLE 00 142 0,00198262.00

69Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 DAVID SANCHEZ L. MEL 299134 165 88,99199468.98

2 VICTOR CASTRO M. GAL 290133 157 86,31199268.66

3 IGOR SASIAN M. EUS 247112 135 73,51199167.70

4 MANUEL D. MARTIN R. CLE 242105 137 72,02197768.82

5 ACHRAF MOHAMED H. MEL 236111 125 70,24199568.96

6 IVAN RAMIREZ A. GAL 22797 130 67,56198666.96

7 VICTORIANO BLASCO G. MAD 223100 123 66,37199367.90

8 MOUNTASSER BAGHDADI B. CAT 220100 120 65,48200067.04

9 SAMUEL RUIZ P. CAT 217100 117 64,58199568.62

10 NASSER BAGHDADI B. CAT 21090 120 62,50200068.34

77Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

77Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 ALEJANDRO GONZALEZ B. CAN 315145 170 87,26199076.76

2 DOMINGO SANTANA CAN 288125 163 79,78199076.48

3 MIKEL ALVAREZ G. EUS 287131 156 79,50198676.72

4 CARLOS CASTRO M. GAL 260115 145 72,02199776.20

5 ALEJANDRO RUIZ N. CAT 255115 140 70,64199476.34

6 JOAN MARCO D. CVA 250110 140 69,25198776.10

7 JAVIER GIMENEZ V. MEL 245115 130 67,87199675.42

8 JORGE GONZALEZ P. CVA 229102 127 63,43199175.42

9 JUAN C. DEUS H. MAD 228103 125 63,16198376.74

10 CARLOS CHACON S. NAV 22595 130 62,33198176.70

11 PETER CUBILLO M. EUS 220100 120 60,94198974.36

12 BORJA DONO O. GAL 21398 115 59,00199573.90

13 ALBERTO ROJO F. MAD 0105 0 0,00199276.54

14 MAHAMADOU DEMBAKA D. CAT 0130 0 0,00199576.78

15 ADRIAN ARTES M. CVA 00 118 0,00199174.18

16 CRISTIAN MENDOZA CAN 00 130 0,00199872.06

85Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 ANDRES E. MATA P. CAN 323148 175 85,68199281.96

2 ALBERTO FERNANDEZ G. AST 315145 170 83,55199782.90

3 JOSE LUIS MUÑOZ F. AND 283125 158 75,07198783.22

4 ALBERTO DIAZ M. GAL 282132 150 74,80199282.14

5 DAVID RUBIO J. NAV 273133 140 72,41199081.42

6 CRISTIAN ROMERO G. CLE 253115 138 67,11199383.80

7 BORJA FELIS C. CVA 251115 136 66,58199179.98

8 ALVARO BEDIA P. CAB 249112 137 66,05199083.60

9 ALEJANDRO TOMAS L. EUS 245105 140 64,99199284.90

10 MIGUEL GONZALEZ R. MAD 245110 135 64,99198483.88

11 JAVIER GONZALEZ G. AND 245110 135 64,99198983.52

12 SERGIO GARCIA B. BAL 243108 135 64,46199283.64

13 IKER GUILLAMOM D. EUS 240110 130 63,66199382.12

14 C.JESUS GONZALEZ CAN 240105 135 63,66199483.84

15 OSCAR RIAL D. GAL 235100 135 62,33197782.44



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

85Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

16 LUIS D. ALVAREZ T. BAL 235100 135 62,33199284.38

17 ANGEL SANTANA N. CLE 220100 120 58,36199681.00

94Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 JOSE J. SANCHEZ M. AST 305135 170 77,22199487.68

2 JOSE R. CARRION M. AND 290134 156 73,42198693.24

3 MARTIN LISTE V. GAL 286125 161 72,41199688.34

4 PABLO LUQUE O. AND 285135 150 72,15199493.30

5 CARLOS A. GARCIA R. MEL 283126 157 71,65199487.16

6 ANTONIO FERNANDEZ R. MAD 274127 147 69,37199591.38

7 MIGUEL TERAN CAN 260120 140 65,82200093.62

8 JON A. IRIARTE M. EUS 260115 145 65,82199087.00

9 BRYAN CARDENAS C. CLE 256116 140 64,81199988.22

10 POW W. LAW R. CVA 242112 130 61,27198590.94

11 GORKA ENDJILO V. EUS 240105 135 60,76198687.66

12 IÑIGO DA SILVA T. EUS 0111 0 0,00199785.10

13 VICENTE CARRASCO G. CVA 0147 0 0,00199393.40

14 OMAR SOSA A. CAN 0130 0 0,00199487.94

105Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 FRANCISCO BADIOLA S. AST 267117 150 64,34198598.30

2 JOSHUA JOVE M. CAT 266120 146 64,10199497.00

3 VICTOR A. RODRIGUEZ C. AST 251111 140 60,48197894.60

4 JUAN LAMAS D. CLE 247111 136 59,52199498.90

+105Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 MARCOS RUIZ V. CAT 383173 210 88,451996106.30



Federación Española de Halterofilia.

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

Puesto Nº Lev.TotalNombre Federación

1 Andaluza 8581,48

2 Galega 8556,93

3 Euskadi 7469,18

4 Canaria 6458,19

5 Catalana 6415,75

6 Valenciana 6405,13

7 Madrileña 6394,36

8 Castellano-Leonesa 6375,81

9 Melillense 5356,72

10 Asturiana 4285,59

11 Navarra 2134,74

12 Balear 2126,79

13 CAB 166,05



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

Puesto Nombre Fede. Puntos

1 DAVID SANCHEZ L. Melillense 88,99

2 MARCOS RUIZ V. Catalana 88,45

3 ALEJANDRO GONZALEZ B. Canaria 87,26

4 VICTOR CASTRO M. Galega 86,31

5 JOSUE BRACHI G. Andaluza 85,86

6 ANDRES E. MATA P. Canaria 85,68

7 ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 83,55

8 DOMINGO SANTANA Canaria 79,78

9 MIKEL ALVAREZ G. Euskadi 79,50

10 JOSE J. SANCHEZ M. Asturiana 77,22

11 MICHAEL S. OTERO M. Valenciana 77,17

12 EDUARDO PEREZ G. Canaria 75,99

13 JOSE LUIS MUÑOZ F. Andaluza 75,07

14 ALBERTO DIAZ M. Galega 74,80

15 IGOR SASIAN M. Euskadi 73,51

16 JOSE R. CARRION M. Andaluza 73,42

17 JAVIER GUIRADO G. Andaluza 73,03

18 DAVID RUBIO J. Navarra 72,41

19 MARTIN LISTE V. Galega 72,41

20 PABLO LUQUE O. Andaluza 72,15

21 MANUEL D. MARTIN R. Castellano- 72,02

22 CARLOS CASTRO M. Galega 72,02

23 CARLOS A. GARCIA R. Melillense 71,65

24 AARON CORTES B. Andaluza 71,38

25 ALEJANDRO RUIZ N. Catalana 70,64

26 ACHRAF MOHAMED H. Melillense 70,24

27 ANTONIO FERNANDEZ R. Madrileña 69,37

28 JOAN MARCO D. Valenciana 69,25

29 JAVIER GIMENEZ V. Melillense 67,87

30 IVAN RAMIREZ A. Galega 67,56

31 YVES IBAÑEZ V. Valenciana 67,43

32 DOMINGO PEREZ G. Madrileña 67,43

33 CRISTIAN ROMERO G. Castellano- 67,11

34 BORJA FELIS C. Valenciana 66,58

35 VICTORIANO BLASCO G. Madrileña 66,37

36 ALVARO BEDIA P. CAB 66,05



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

Puesto Nombre Fede. Puntos

37 JON A. IRIARTE M. Euskadi 65,82

38 MIGUEL TERAN Canaria 65,82

39 JOSE D. PERALES G. Andaluza 65,58

40 MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 65,48

41 JAVIER GONZALEZ G. Andaluza 64,99

42 MIGUEL GONZALEZ R. Madrileña 64,99

43 ALEJANDRO TOMAS L. Euskadi 64,99

44 BRYAN CARDENAS C. Castellano- 64,81

45 SAMUEL RUIZ P. Catalana 64,58

46 SERGIO GARCIA B. Balear 64,46

47 FRANCISCO BADIOLA S. Asturiana 64,34

48 JOSHUA JOVE M. Catalana 64,10

49 IKER GUILLAMOM D. Euskadi 63,66

50 C.JESUS GONZALEZ Canaria 63,66

51 JORGE GONZALEZ P. Valenciana 63,43

52 JUAN C. DEUS H. Madrileña 63,16

53 RAUL LUENGO X. Madrileña 63,04

54 MARCOS RAMA N. Galega 62,50

55 NASSER BAGHDADI B. Catalana 62,50

56 CARLOS CHACON S. Navarra 62,33

57 OSCAR RIAL D. Galega 62,33

58 LUIS D. ALVAREZ T. Balear 62,33

59 POW W. LAW R. Valenciana 61,27

60 PETER CUBILLO M. Euskadi 60,94

61 GORKA ENDJILO V. Euskadi 60,76

62 VICTOR A. RODRIGUEZ C. Asturiana 60,48

63 JUAN LAMAS D. Castellano- 59,52

64 BORJA DONO O. Galega 59,00

65 ANGEL SANTANA N. Castellano- 58,36

66 YUSEF MEHAND E. Melillense 57,97

67 JOSE LUIS NEBREDA I. Castellano- 53,99

68 IVAN GARCIA R. Castellano- 0,00

69 CRISTIAN MENDOZA Canaria 0,00

70 ADRIAN ARTES M. Valenciana 0,00

71 ALBERTO ROJO F. Madrileña 0,00

72 MAHAMADOU DEMBAKA D. Catalana 0,00



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

Puesto Nombre Fede. Puntos

73 IÑIGO DA SILVA T. Euskadi 0,00

74 OMAR SOSA A. Canaria 0,00

75 VICENTE CARRASCO G. Valenciana 0,00



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

56Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MICHAEL S. OTERO M. Valenciana 9077.17

Plata JOSE D. PERALES G. Andaluza 8065.58

Bronce RAUL LUENGO X. Madrileña 7863.04

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MICHAEL S. OTERO M. Valenciana 12377.17

Plata JOSE D. PERALES G. Andaluza 10165.58

Bronce RAUL LUENGO X. Madrileña 9663.04

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MICHAEL S. OTERO M. Valenciana 21377.17

Plata JOSE D. PERALES G. Andaluza 18165.58

Bronce RAUL LUENGO X. Madrileña 17463.04

62Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSUE BRACHI G. Andaluza 12085.86

Plata EDUARDO PEREZ G. Canaria 10175.99

Bronce JAVIER GUIRADO G. Andaluza 10073.03

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro IVAN GARCIA R. Castellano- 1420.0

Plata JOSUE BRACHI G. Andaluza 14185.86

Bronce EDUARDO PEREZ G. Canaria 13075.99

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSUE BRACHI G. Andaluza 26185.86

Plata EDUARDO PEREZ G. Canaria 23175.99

Bronce JAVIER GUIRADO G. Andaluza 22273.03



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

69Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro DAVID SANCHEZ L. Melillense 13488.99

Plata VICTOR CASTRO M. Galega 13386.31

Bronce IGOR SASIAN M. Euskadi 11273.51

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro DAVID SANCHEZ L. Melillense 16588.99

Plata VICTOR CASTRO M. Galega 15786.31

Bronce MANUEL D. MARTIN R. Castellano- 13772.02

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro DAVID SANCHEZ L. Melillense 29988.99

Plata VICTOR CASTRO M. Galega 29086.31

Bronce IGOR SASIAN M. Euskadi 24773.51

77Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ALEJANDRO GONZALEZ B. Canaria 14587.26

Plata MIKEL ALVAREZ G. Euskadi 13179.5

Bronce MAHAMADOU DEMBAKA D. Catalana 1300.0

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ALEJANDRO GONZALEZ B. Canaria 17087.26

Plata DOMINGO SANTANA Canaria 16379.78

Bronce MIKEL ALVAREZ G. Euskadi 15679.5

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ALEJANDRO GONZALEZ B. Canaria 31587.26

Plata DOMINGO SANTANA Canaria 28879.78

Bronce MIKEL ALVAREZ G. Euskadi 28779.5



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

85Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ANDRES E. MATA P. Canaria 14885.68

Plata ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 14583.55

Bronce DAVID RUBIO J. Navarra 13372.41

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ANDRES E. MATA P. Canaria 17585.68

Plata ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 17083.55

Bronce JOSE LUIS MUÑOZ F. Andaluza 15875.07

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ANDRES E. MATA P. Canaria 32385.68

Plata ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 31583.55

Bronce JOSE LUIS MUÑOZ F. Andaluza 28375.07

94Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro VICENTE CARRASCO G. Valenciana 1470.0

Plata PABLO LUQUE O. Andaluza 13572.15

Bronce JOSE J. SANCHEZ M. Asturiana 13577.22

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSE J. SANCHEZ M. Asturiana 17077.22

Plata MARTIN LISTE V. Galega 16172.41

Bronce CARLOS A. GARCIA R. Melillense 15771.65

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSE J. SANCHEZ M. Asturiana 30577.22

Plata JOSE R. CARRION M. Andaluza 29073.42

Bronce MARTIN LISTE V. Galega 28672.41



Federación Española de Halterofilia

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino

Masculino

105Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSHUA JOVE M. Catalana 12064.1

Plata FRANCISCO BADIOLA S. Asturiana 11764.34

Bronce JUAN LAMAS D. Castellano- 11159.52

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro FRANCISCO BADIOLA S. Asturiana 15064.34

Plata JOSHUA JOVE M. Catalana 14664.1

Bronce VICTOR A. RODRIGUEZ C. Asturiana 14060.48

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro FRANCISCO BADIOLA S. Asturiana 26764.34

Plata JOSHUA JOVE M. Catalana 26664.1

Bronce VICTOR A. RODRIGUEZ C. Asturiana 25160.48

+105Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MARCOS RUIZ V. Catalana 17388.45

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MARCOS RUIZ V. Catalana 21088.45

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MARCOS RUIZ V. Catalana 38388.45



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 56B;62A;62B;69;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

3 1984 MAD MIGUEL GONZALEZ R. 85 110 110 115 110 130 135 140 135 245 64,99 1083.88

5 1993 MAD VICTORIANO BLASCO G. 69 95 100 103 100 115 120 123 123 223 66,37 767.90

6 1990 MAD DOMINGO PEREZ G. 62 90 93 93 90 115 115 115 115 205 67,43 662.00

10 1991 CVA ADRIAN ARTES M. 77 95 95 100 0 118 125 125 118 0 0,00 1374.18

12 1997 CVA YVES IBAÑEZ V. 62 90 95 95 90 115 120 120 115 205 67,43 561.80

15 1991 CVA JORGE GONZALEZ P. 77 102 107 109 102 122 127 130 127 229 63,43 875.42

16 1987 CVA JOAN MARCO D. 77 102 107 110 110 130 136 140 140 250 69,25 676.10

17 1991 CVA BORJA FELIS C. 85 115 120 120 115 136 140 140 136 251 66,58 779.98

20 1997 AST ALBERTO FERNANDEZ G. 85 135 145 145 145 160 170 170 170 315 83,55 282.90

22 1992 BAL SERGIO GARCIA B. 85 100 108 112 108 130 135 140 135 243 64,46 1283.64

25 1992 BAL LUIS D. ALVAREZ T. 85 100 103 105 100 130 135 140 135 235 62,33 1684.38

27 1989 AND JAVIER GONZALEZ G. 85 110 110 110 110 125 130 135 135 245 64,99 1183.52

30 1985 AND JAVIER GUIRADO G. 62 95 98 100 100 118 121 122 122 222 73,03 361.86

31 2000 AND AARON CORTES B. 62 92 96 96 96 115 121 125 121 217 71,38 460.50

33 1992 AND JOSUE BRACHI G. 62 115 120 124 120 135 140 141 141 261 85,86 158.86

38 1981 NAV CARLOS CHACON S. 77 95 95 95 95 125 130 130 130 225 62,33 1076.70

42 1994 CAN C.JESUS GONZALEZ 85 105 110 110 105 135 135 140 135 240 63,66 1483.84

43 1992 CAN ANDRES E. MATA P. 85 140 140 148 148 175 188 188 175 323 85,68 181.96

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 2Página 1 de 10/06/17 21:19



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 56B;62A;62B;69;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

49 1993 CAN EDUARDO PEREZ G. 62 97 99 101 101 122 126 130 130 231 75,99 261.70

59 1990 NAV DAVID RUBIO J. 85 126 131 133 133 140 0 0 140 273 72,41 581.42

61 2000 CAT MOUNTASSER BAGHDADI B. 69 95 100 104 100 115 120 120 120 220 65,48 867.04

67 1996 CLE ANGEL SANTANA N. 85 80 90 100 100 100 120 125 120 220 58,36 1781.00

68 1993 CLE CRISTIAN ROMERO G. 85 110 115 120 115 135 135 138 138 253 67,11 683.80

69 1982 CLE IVAN GARCIA R. 62 113 113 115 0 135 140 142 142 0 0,00 962.00

70 1977 CLE MANUEL D. MARTIN R. 69 105 105 110 105 134 137 143 137 242 72,02 468.82

71 1990 CAB ALVARO BEDIA P. 85 112 117 120 112 137 141 141 137 249 66,05 883.60

72 1961 CLE JOSE LUIS NEBREDA I. 56 63 66 68 68 75 78 81 81 149 53,99 555.42

74 1987 AND JOSE LUIS MUÑOZ F. 85 115 120 125 125 150 155 158 158 283 75,07 383.22

76 1993 EUS IKER GUILLAMOM D. 85 105 110 115 110 130 135 135 130 240 63,66 1382.12

80 2000 CAT NASSER BAGHDADI B. 69 80 85 90 90 110 120 120 120 210 62,50 1068.34

81 1992 EUS ALEJANDRO TOMAS L. 85 105 110 110 105 140 140 145 140 245 64,99 984.90

83 1995 CAT SAMUEL RUIZ P. 69 97 100 103 100 115 117 117 117 217 64,58 968.62

84 1989 EUS PETER CUBILLO M. 77 100 105 105 100 120 0 0 120 220 60,94 1174.36

86 1991 EUS IGOR SASIAN M. 69 105 110 112 112 130 135 135 135 247 73,51 367.70

88 1996 MEL JAVIER GIMENEZ V. 77 105 110 115 115 125 130 130 130 245 67,87 775.42

89 1994 MEL DAVID SANCHEZ L. 69 127 132 134 134 160 165 170 165 299 88,99 168.98

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 2Página 2 de 10/06/17 21:19



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 56B;62A;62B;69;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

90 1995 MEL ACHRAF MOHAMED H. 69 105 111 113 111 125 131 131 125 236 70,24 568.96

92 2000 MEL YUSEF MEHAND E. 56 65 67 70 70 87 90 93 90 160 57,97 454.66

96 1977 GAL OSCAR RIAL D. 85 100 100 105 100 127 135 140 135 235 62,33 1582.44

97 1992 GAL ALBERTO DIAZ M. 85 121 127 132 132 145 150 155 150 282 74,80 482.14

99 1995 GAL BORJA DONO O. 77 93 98 100 98 110 115 120 115 213 59,00 1273.90

100 1986 GAL IVAN RAMIREZ A. 69 97 102 102 97 130 135 137 130 227 67,56 666.96

101 1992 GAL VICTOR CASTRO M. 69 125 131 133 133 153 157 162 157 290 86,31 268.66

102 1999 GAL MARCOS RAMA N. 62 80 85 90 85 100 105 110 105 190 62,50 760.48

501 1998 AST PABLO VALA 62 80 85 88 85 100 104 107 104 189 62,17 861.00
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Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 56A;77A;94B;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

1 1995 MAD ANTONIO FERNANDEZ R. 94 117 122 127 127 140 147 147 147 274 69,37 691.38

2 1983 MAD JUAN C. DEUS H. 77 103 108 108 103 125 130 130 125 228 63,16 976.74

4 1992 MAD ALBERTO ROJO F. 77 100 104 105 105 125 127 127 0 0 0,0076.54

7 1995 MAD RAUL LUENGO X. 56 70 75 78 78 96 96 104 96 174 63,04 355.22

9 1985 CVA POW W. LAW R. 94 105 112 112 112 130 135 135 130 242 61,27 1090.94

13 1993 CVA VICENTE CARRASCO G. 94 135 142 147 147 160 160 160 0 0 0,0093.40

14 1990 CVA MICHAEL S. OTERO M. 56 86 90 95 90 112 120 123 123 213 77,17 155.56

18 1978 AST VICTOR A. RODRIGUEZ C. 105 103 111 115 111 140 140 0 140 251 60,48 394.60

19 1985 AST FRANCISCO BADIOLA S. 105 110 115 117 117 145 150 155 150 267 64,34 198.30

21 1994 AST JOSE J. SANCHEZ M. 94 130 135 135 135 160 165 170 170 305 77,22 187.68

26 1994 AND PABLO LUQUE O. 94 125 130 135 135 140 147 150 150 285 72,15 493.30

29 1986 AND JOSE R. CARRION M. 94 125 130 134 134 148 152 156 156 290 73,42 293.24

32 2001 AND JOSE D. PERALES G. 56 75 80 85 80 95 101 107 101 181 65,58 254.76

40 1990 CAN ALEJANDRO GONZALEZ B. 77 135 140 145 145 170 180 180 170 315 87,26 176.76

41 1990 EUS JON A. IRIARTE M. 94 110 115 115 115 140 145 147 145 260 65,82 887.00

44 1990 CAN DOMINGO SANTANA 77 125 125 130 125 150 160 163 163 288 79,78 276.48

45 1994 CAN OMAR SOSA A. 94 130 138 145 130 145 0 0 0 0 0,0087.94

50 2000 CAN MIGUEL TERAN 94 115 120 120 120 130 140 140 140 260 65,82 793.62
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Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 
 Competición: 

A Coruña, 10 de Junio de 2017

LVII Cto de España Abs. Masculino
Federación Española de Halterofilia - Federación Ga llega Categoría/Grupo: 56A;77A;94B;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

51 1994 CLE JUAN LAMAS D. 105 111 115 115 111 130 133 136 136 247 59,52 498.90

52 1994 CAT ALEJANDRO RUIZ N. 77 110 115 120 115 140 145 146 140 255 70,64 576.34

53 1995 CAT MAHAMADOU DEMBAKA D. 77 120 130 140 130 150 150 150 0 0 0,0076.78

54 1994 CAT JOSHUA JOVE M. 105 115 120 125 120 140 146 151 146 266 64,10 297.00

56 1996 CAT MARCOS RUIZ V. +105 165 173 181 173 200 210 221 210 383 88,45 1106.30

65 1999 CLE BRYAN CARDENAS C. 94 100 110 116 116 125 130 140 140 256 64,81 988.22

77 1986 EUS GORKA ENDJILO V. 94 105 105 105 105 130 135 140 135 240 60,76 1187.66

79 1997 EUS IÑIGO DA SILVA T. 94 111 111 117 111 126 126 126 0 0 0,0085.10

82 1998 CAN CRISTIAN MENDOZA 77 105 105 105 0 120 130 135 130 0 0,00 1472.06

85 1986 EUS MIKEL ALVAREZ G. 77 126 131 135 131 151 156 156 156 287 79,50 376.72

87 1994 MEL CARLOS A. GARCIA R. 94 123 126 130 126 153 157 160 157 283 71,65 587.16

95 1996 GAL MARTIN LISTE V. 94 120 125 130 125 152 161 161 161 286 72,41 388.34

98 1997 GAL CARLOS CASTRO M. 77 115 120 120 115 145 145 145 145 260 72,02 476.20
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